38. Mutata deinde fuere a Polono consilia², cum Mendlingerus Præcopensis ejus gratiam missa legatione ambiret, exponeretque suam

¹ Ext. in Comment. rer. Moscov. p. 7. — ² Jul. lib. brev. p. 4. p. 346. — ³ Mich. l. iv. c. 81. et Crom. l. xxx. — ⁴ Lib. xviii. Bull. p. 97.

¹ Lib. 1. brev. p. 530. — ² Mich. et Crom. ubi sup.

amicitiam Zavollensis tanto terrarum tractu dissiti amicitiae anteferendam : ita Szachmet Tartarorum Caesar, qui ad Polonum confugerat, traditus custodiae fuit, nec propterea Praecopensis a Polonia infestanda variis irruptionibus revocatus est : de quo inferius. Interea Alexandrum regia benevolentia et liberalitate prosecutum fuisse Ecclesiasticos viros, Michovias refert : « Anno, inquit, m^ov, feria secunda, in Vigilia S. Matthiae Apostoli, in conventionem generali Lublinensi, rex Alexander accipiens e narratione Joannis de Lasko decani Wdalinensis, regni Poloniae cancellarii, quod fructus, reditus et proventus vicariorum Ecclesiasticae cathedralis Wdalislaviensis sicut pauci et exiles, ut devotius diligentiusque in dicta Ecclesia Domino Deo inservirent, jus patronatus Ecclesiae parochialis in Gostinyu diocesis Plocensis, quae de jure patronatus regis Poloniae extitit, de consilio et consensu consiliariorum regni praefatis vicariis et collegio ipsorum pure, libere, ac donatione perpetua et irrevocabili contulit ». Locupletatos etiam vectigalibus ejusdem regis auspiciis archiepiscopatum Leopoliensem et episcopatus Russiae, atque Chelmensem addit idem auctor.

39. Idem etiam pius rex episcopos ad justitiam administrandam adhibere voluit, ut sacerdotalis ordinis assereret dignitatem ; non enim deerant sacrilegi, qui in sacerdotes tyrannidem exercebant, quorum licentia eo magis crescebat, quod in judiciis ferendis Ecclesiastici se e medio senatu subducerent, dum fuso sanguine adversus sacrilegos animadvertendum erat. Itaque de his consultus Julius, ne sacerdotali clementia abuterentur impii, Ecclesiasticis exercendae in eos judicariae severitatis potestatem contulit.

Alexandri etiam regis, atque Elisabeth reginae Poloniae rogatu, permisit summus Pontifex², ut sacerdotes doctorali laurea in arte medica insigniti sine ullo conscientiae stimulo medicam artem in regia Polonica exercere possent. Cum vero is pius mos apud Polonos vigeret, ut carnibus abstinerent quarta feria causa recolendae memoriae Christi, de quo necando Judaei consilia eadem feria quarta inveniunt, ac deinde controversiae obortae essent, an Poloni sub noxae poena ad servandum eum morem obstricti essent, Pontifex consultus respondit, eos sine ulla criminis nota posse carnibus vesci.